Nr. Prot. Tirané, me 30.03.2011

stnaciomnin ¢ finmit neto té ushtrimic 2000,

DREJTORISE RAJONALE TATIMORE
TIRANE
Shogéria *Altech Construksion “sh.p.k me administrator Z. Edison Balla, me NIPT K
81324010 I, me seli ne gytetin e Tiranes, bashkélidhur po ju dérgon vendimin Nr.1, date

30.03.2011 t& Ortakut t¢ Verém pér destinacionin e fitimit neto te Vitit Ushtrimor 2010,

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin .

ADMINISTRATOR
(Edison BALLA)

WIPT: K 813710501
“___ TIRANA-ALBAME=

e
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Shogeria “ALTECH CONSTRUKSION”Shpk
Adresa: RrKonferenca ¢ Pezes™Ish fabrika e Letres
TIRANE

NIPT K 813250101

VENDIMI NR. 1, DATE 30.03.2011
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE*“Altech Construksion“Shpk
NE FUSHEN E TREGETI ALUMINI
Sot ne Tirane me daten 30.03.2011, nen drejtimin e Ortakut te Vetem te Shogerise ne
fushen e “Sherbimeve dhe Ndertimit™ ne seline e saj, u shqyrtua rendi i dites :

a. Shqyrtimi i veprimtarise dhe treguesve financiare te Shogerise “Altech
Construksion™ Shpk, per vitin financiar 2010 si dhe ecuria e saj ne te ardhmen.

b. Percaktimin e llogarive vjetore tc shogerise ne fushen e Tregetise Aluminit te
Shogerise “ZALLA™ Shpk. per vitin financiar 2010 (01 Janar- 31 Dhjetor 2010).

Ortakut 1 Vetem, 7. Edison BALLA pasi u njoh me rendin e dites :

VEREN SE
Shogeria “Altech Construksion”Shpk me NIPT K 81325010 I eshte rregjistruar prane
Deges Tatimeve Tirane.
Gjate shqyrtimit te veprimtarise dhe treguesve financiare te Shogerise * Altech
Construksion ™ Shpk ortaku i vetem konstaton se:
Llogarite vjetore jane konform me ligiin “Mbi te Ardhurat” dhe ligjeve mbi
kontabilitetin. Kjo shogeri nuk ka kryer aktivitetin ne fushen e Tregeti Alumini dhe ka
rezultuar me fitim ne vieren 1.184.098.00 leke .
Per keto aresye Ortaku i Vetem i Shogerise:

VENDOSI
1. Miratimin e Llogative Vijetore té Bilancit pér ushtrimin e mbyllur mé 31.12.2010.

2. Shpemdaren e fumit te mbartur nga viret ne shumen 1.184.098.00 leke.
3. Shresa e rezervave ligjore, sipas ligjit te shogerive tregetare 5 % leke [1.184.098.00
leke * 5%%), ne shumen 59.205.00 leke.

4, Shresa ne rezerven statutore 10% { 1.184.098.00 -59.205.001=1.124.893.00 * 10%) nc
shumen 112.490.00 leke.

5. Shtesa ne rezervat e tjera ligjore ne shumen 1.012.403.00 leke

6. Shogeéria nuk do t¢ shpérndajé divident nga fiimi neto 1 usherimit ré mhbyllur 1 vitir

2010.
Depozitimin ¢ ketij vendimi prane Qendres Kombérare té Rregjistrimit t Biznesit
dhe Organeve & Administratés Tatimore sipas ligjit.

=1

Ortaku Vetem Shoqerise “Altech Construksion™ Shpk
Edison

= WPORT-ExPoRT

w{{.cu STRUKSION Bh.pl\:)

T: K 81327080 |

~==TIRANA-ALBANIA__—=
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Emertimi i shoqerise dhe forma ligjore : “Altech Construksion™ sh.p.k.

NIPT : __ Ks13250101

#dresa e selise Rr. " Konferenca e Pezes”Ish Vabrika letres Tirane
Data e krijimit : Viti 2008

Mr. Regjistrit tregtar : =

Veprimtaria kryesore : Tregeti Alumini

PASQYRAT FINANCIARE

( Né& zbatim te SKK nr. 2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt 29.04.2004 ** Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat

Financiare" )

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare: 01, 01,2010 deri 31.12. 2010

Data & mbylljes s& Pasgyrave Financiare : __ 28.02.201

Pasqyrat Financiare jané individuale ; rO

Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara ; | ST —
Pasgyrat Financiare jané t€ shprehura né né leké

Pasgyrat Financiare jané té rrumbullakosurané:  néleké

= e
g H-CONSTRU
\ﬁLTEc e p ok

A-ALBRAR—=
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PERMBA]JTTA

Fage

Bilanci kontabel 04
Pasqyra e tc ardhurave dhe shpenzimeve 06
Pasqyra e flukseve te parase 07
Pasqyra financiare per ndryshimin ¢ kapitaleve te veta 08
09

Shenime per Pasqyrat Financiare

| **Altech Construksion™ sh.p.k
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1. Riland Kontabitl 31 Dhjetor 2010 ne leke

Eerd | Bilancit Shenime ViH Ushtzimor Viti Para-ardhiés

A AKTIVET -
T | Aktiver Afatshkurtra
1| Mjete monetare — 9 352,359.95 2.653.268.57

g Dervativé dhe akbive financiare t# mbajturs pér 10

5 tregiim

a) Deerivativiét

b
R T T T ot SRR SRR TR AR L

3 Aktive he.nl i'!.mnnur lfﬂihkl-l-l-‘l‘-'l'i 11

a) | Llogan / Kiérkesa te arkétueshme 75.320.00

k) | Llogan / Kérkesa % tiera tf arkftueshme
c) | Instrumente t fera borxhi
Tnvestime t¥ Hera financiare

el

4 Inventar
al Léndét e para
b} | Prodhim n proces

1| Aktivet Afatgjata

1 | Investimet financiare afatgjata 18

a) Aksione dhe pjesmarrje t Hera nd njgsi te kontrolluara
{vetem pér pasqyrat financiare b pakonsoliduara)

b) | Aksione dhe investime b Hera nié piesdmarrje

c) | Aksione dhe letra b tjera me vierd

. gari / Kérkesa be arkemeshme afatrjata

a) Toka
b | Ndertesa (minus amortizimi)
Makineri dhe plls}e (minus amortizmi) 4893 86527 523.027.00

l lil:ilui
& | Aktive H Hera afatgjata (ni proces) pal
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“Altech Construksion™ sh.p.k

1. Bilanci Kontab2l 31 Dhjetor 20110 ne leke
Ziéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para - ardhés
B FASIVET DHE KATITALI
1 Pasivet Afatshlcurtra
1 Dervativit =
F] Huamarrjet 5 e
a) Hup! gl obligncionet afutsiturinm
b) Kthiinnet / ripngesal ¢ Imvape afafggob
Rowo B wonvertueshng
= ¥ B
el Lpay x _' A1 = = v ' 3 " < LT bd e
3 Huat dhe parapagimet 4
a) Te pgueshme mday furnifureve il {10.792.349.87)
b} | Te pogueslime ndai punonjese {59, 79 (0 (308203000
c} Detyrimed fafimore 298 00325 104 872,30
) Hiur # Hern [4.135.61 0.00) {7,925 558.00
| Grandet dhe & ardhurat e

5 Provizionet afatshkurira 26

11| Pasivet Afatgjata

1 Huat ata Fal

a) | Hua, bono dhe debyrime nga gerai fimanciare

Banot ¢ komvertusshnne

| Huamasrje i@ tjera afatg]

Provizionet afatyjata

| 4 | Grandet dhe t& ardhurat t& shiyra ' a0
11| Kapitali
1 Aksionet ¢ pakices (vetem per pasq.fin.té kosoliduara) 2
2 | Kapitali q¢ i plrket aksioneréve i shoqérise mimi o
(perdaret vetem per pasq fin.té kosoliduara)
3 | Kapitali aksivnar ] {100.000,00) {100.000.00)
4 Primi i aksionit 3
5 Njbsite ose aksionet e thesaril | nepative) 35
[ Rezerva statusore 36 (1124590000
7 | Rezerva ligjore ar (55.205.00)
8| Rezervare 38 (1.012.403.00)
9 | Filimet ¢ pashpémdara » 4 =
10 | Fitimi (humbja) ¢ vitit inanciar 20 {1137.510.48) [1.137.510.48)
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" Altech Construksion™ sh.p.k

2. Pasqyra e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve. ne leke
N.r. FERSHKRIMI Shenine Viti Ushtriomor Witi Para-ardhés
1 | Shitjet neto 3 (5.945.668.50) 114.383.067.56)
Z | Teardhura @ tera nga veprimbasi shiryttzimit 3
| 3 | Mdryshimet n¢ inventarin e p.gatshme dhe p. proces 12
4 | Punae kryer nga njésia ekonomike raportuess: pitr qillimet e 4
wvela dhe ¢ kapitalizuar i =
5 | Mallra, lEnditt e para dhe shifrbimet 4 5719 95045 9 385 9007
6 | Shpenzime ¢ ljera nga veprimtarilé € shfrytézimit 4 655,024,728 1,593.735.29
7 Shpenzime t8 parsonelit & 1.709.194.00 1557 35410
a) | Pagat 1.464.600,00 1.626.000.00 |
b} | Shpenzimete sigurimeve shogérare 244.594.00 71.354.00

€} | Skpenzime! pér pensionet

138.6596.00

1 | T#ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njifsite &

kontrolluara
2 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pesmarrjet
3 | Teardhurat dhe shpenzimet financiare 7
3ja | TE ardinirat dhe sipperzimet financiare nga investime & Herw
finmmcinre vty i
Jb | T# ardhrat dhe sipenzimet nga interesi L {984.41) {100.83)

3fc | Fitimed (Tnombiet) nga kursi § kinbomif "
3/d | T¢ ardhurat dhe shpenzime ¥ tiera financiare
Totali i t ardhurave dhe shpenzimeve financiare

T B e T |t

1] P o ML

131.567.00 12850200

Fjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérise mémd
Fjesa ¢ filimit neto pér aksionarit € pakices

Pasqyrat Financiare lexohen se hashku me shenimet shpjeguese 1-40

[ ~Altech Construksion™ sh.p.k [
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5o Pasqyra e fuksit te parasé pér vitin ushirimar te mbyllar me 31 Dhjetor 2010. £A5H FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31

DECEMBER K15

Sipas metodis direlcte . Direct nuwrthiosd

ne leke

M.r.

PERSHEKRIMI

Shenime

Viti Ushirimor

Viti Para-ardhis

Fluksi parave nga veprimtarite e ¢frytezimit. Cash
laws from operaling activides

Parati € arkituara nga klientst

{134 415000

1421731480

Paral# ¢ paguara ndaj furnitoréve dhe punonjisve

111.134.083.87) |

Parabé ¢ ardhura nga veprimtariti

Interesi i paguar - Intercst paid

19.32

909,78

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paich

Paraja neto nga veprimtarité ¢ shfrytzimit - Net cash
flows From: operating activities

115.641.00

Fluksi | parave nga veprimlarite ¢ investuese - Cash
fleves From investing activities

Blera ¢ knmparuse se kontrolluar X s kuntrolluar
mings paraté & arkdnuara

Blera e aktiveve alalgjata materialke -Payments for the
acquisition of property, plant and equipment

5.090.51237

Té ardhiura nga shitja e paisjeve . Receipts brom st of
properly, phant and eguipment

Interesi i arkefuar - Interes! received

(1.003.73)

(1100.61)

Dividendét e ark@tuar - Dividends receivid

2 meta, e pérdorur né aktivitetel e mpesiuese -
Mot cash Flows usad in investing activities
Fluksi i parave nga aktivitetel financiare - Cash flows
froam Finanwieg activities

—

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - Proceeds
from issue of share capital to minonty

Te ardhura nga huamarrje afatgiata - Proceeds from
bk ronacings - mel

Pagesat ¢ detyrimeve b girash financiare - Interest paid

= |

Dividends e paguar - Dividends paid

Para neto e pérdorur 1é veprimbarité fingnciare - Net
vash flows usced in financing dctivitios

Rritja / rénia neto ¢ mjeteve monetare - Incress /
decrease in cash ’

Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel - Cash
the beginning of the year

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel - Cash
at the end of the year

2

-
ALTECH-CON

STRUKSHD
NIPT: K 813

4 07017610

2653.268.57

= MPORT-EXPORT
A

C

[ Altech Construksion™ sh.p.k
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[T 4FASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KATITAL PER VITIN QF MBYLLET ME 31 DHJETOR 2010 418 ANCIAL STATEMERNLF
| CHANGES 1N SHARELRM RIS EL U TR FUOR T HE YEAR ENTIED ¥ DECENER 2R

k) ne: nj pasqyré tpakonsoliduar ne leke

Frimi i Aksione Rezerva Totalii
Feapital aksionit | 1¢ thesarit | statusore dhe Fitim i Kapitaleve 18

aksionar Share Sliare Tressury ligiore Tegral pashpérdare veta Tudal
Capital Premium shares REserye Fetained Damuogs Cyuily

Pazicioni mé# 31 dhjetor 2009
At 3 December 2006

Ffekti | ndryshimeve ng
politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar
Fitimi neto i vitit financiar -
el (profit and lose) for e

¥ ELAT

Dividendet ¢ paguar -
Dividends paid

Rritje e rezervés kapitalit -
Ipcrease begal reserve

Emetin i aksiomeve Shares
sz

Pozicioni mé 31 dhjetar 2009
At31 December 2007 {1.236.519.48) 113651948 | (1296519.48

Fitimi neto pér periudhién
kontah&l - Met {profit and lose)
| for the year 1.184.098.18 1.184.058.18 1. 15409815
Dividendét e paguar -
Dividends paid 1]
Rritje & rezerves kapitalit -
[mwrease legal reserve 1.184.098.00
Emetimi i aksioneve Shares
insaand

Pozicioni mit 31 dhjebor 2008
At31 Decemnber 208

1.184.058.18 1.136.519.48 242161748

Pasayrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 1-40
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